PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

DECRETO Nº. 122/2025.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE BARRA DO OURO,  Estado do Tocantins,  no uso de suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO que a  festividade de aniversário  da cidade de Barra do Ouro faz  parte  do
calendário cultural e comemorativo do município.

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição, tendo em vista o objeto do processo licitatório, o
qual pugna pela contratação de profissional do setor artístico.

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do artigo 74 da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, lei de
licitações e contratos.

RESOLVE:

Art.1º - Tornar inexigível para o procedimento licitatório, com base no artigo 74, inciso II da Lei
14.133/2021:

Contratação do show do cantor Washington Brasileiro, para apresentação nas festividades do 29º
(vigésimo nono) aniversário da cidade de Barra do Ouro/TO, a realizar-se em 30 de abril de 2025,
através da empresa WB Produções Artísticas e Musicais Ltda., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ n° 07.924.249/0001-32,  com sede à Rua Coronel  Pedro Moura,  nº 120,  CEP:
05.118-040, Bairro Vila Nova Jaguara, São Paulo, estado de São Paulo.

Contratação do show do cantor Khrys França, para apresentação nas festividades do 29º (vigésimo
nono) aniversário da cidade de Barra do Ouro/TO, a realizar-se em 30 de abril de 2025, praça
pública, através da empresa KF Produções Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n° 54.256.693/0001-07, com sede à Quadra Arno 13, Avenida LO 2 A, s/n, Lote 03, Condomínio
Liberty Tower Tower, Apt. 805, CEP: 77.001-100, Plano Diretor Norte, Palmas, estado Tocantins.

Contratação do show da cantora Lucely Uchoa, para apresentação nas festividades do 29º (vigésimo
nono) aniversário da cidade de Barra do Ouro/TO, a realizar-se em 27 de abril de 2025, praça
pública, através da empresa Arara Comunicação Produção e Eventos Ltda., pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n° 29.739.209/0001-53, com sede à Q Acso 1, Rua SO 5, s/n, Conj. 03, Lote
28, CEP: 77.015-018, Plano Diretor Sul, Palmas, estado Tocantins.

Contratação do show do artista Lelis, para apresentação nas festividades do 29º (vigésimo nono)
aniversário da cidade de Barra do Ouro/TO, a realizar-se em 30 de abril de 2025, em praça pública,
através da empresa GPL2 Produções Artísticas Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ n° 49.494.125/0001-04, com sede na Quadra Orla 14, Avenida Parque, s/n, CEP: 77.026-035,
Bairro Graciosa, Orla 14, Palmas, estado do Tocantins.

Contratação  do  show  do  cantor  Joan  Alessandro,  para  apresentação  nas  festividades  do  29º
(vigésimo nono) aniversário da cidade de Barra do Ouro/TO, a realizar-se em 30 de abril de 2025, em
praça pública, através da Sanfonada Music Produções Musicais e Eventos Ltda., pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ n° 60.143.319/0001-05, com sede na Rua Bem me quer, s/n, Quadra
57, Lote 03, CEP: 77.822-114, Loteamento Lago Sul, Araguaína, estado do Tocantins.

Contratação do show do artista Di Netto, para apresentação nas festividades do 29º (vigésimo nono)
aniversário da cidade de Barra do Ouro/TO, a realizar-se em 30 de abril de 2025, em praça pública,
através da empresa Valoriza Shows Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°
49.532.350/0001-98,  com  sede  à  Avenida  Anhanguera,  s/n,  CEP:  77.809-200,  Setor  Carajá,

Publicado via Diário Oficial 698/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

Araguaína, estado Tocantins.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em
contrário.

Barra do Ouro/TO, 16 de abril de 2025.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.barradoouro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-696d90-23042025181907

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 698/2025

http://www.tcpdf.org